PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1410/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Governo e Planejamento, Departamento de Controle e

Cadastro, visando à correção do nome do logradouro no cadastro da Prefeitura atualmente

registrado como "Estrada Velha Santa Isabel" para "Travessa São Bernardo", conforme

consta no cadastro de CEP oficial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Governo e Planejamento,

Departamento de Controle e Cadastro, visando à correção do nome do logradouro no

cadastro da Prefeitura atualmente registrado como "Estrada Velha Santa Isabel" para

"Travessa São Bernardo", conforme consta no cadastro de CEP oficial.

Consta no cadastro de CEP oficial a seguinte informação:

 Logradouro/Nome: Travessa São Bernardo

 Bairro/Distrito: Jardim Santana

 Localidade/UF: Jacareí/SP

 CEP: 12331-380

A alteração é necessária para que o nome do logradouro esteja de acordo

com o cadastro oficial, evitando possíveis equívocos e garantindo a correta identificação

e localização da área em questão. Dessa forma, solicitamos a revisão e providências

quanto à correção do nome junto aos órgãos competentes, de acordo com as normas

vigentes. Pedimos ainda a gentileza de que seja enviada aos Correios a presente

alteração.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P